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
ня-столовая, 2 спальни, пл. ок-
на, натяжн. потолки, ремонт). 
Ц. 4млн. р. Обмен на дом (жи-
лой, шлакоблочн.) с нашей до-
платой. Т. 8-950-206-08-30, 8- 
906-813-70-38, megapolis-sl.ru;
3-комн. квартиру по ул. Ки-
рова, 16 (4эт., 52 кв.м, с/у со-
вмещен, пл. окна, газ. колонка, 
сейф-дверь, балкон застеклен 
деревом). Ц. 3млн. 500 т.р. Т. 
8-912-266-94-01;
3-комн. квартиру в с. Курьи, 
ул. Школьная, 1А (2эт., 50 кв.м, 
с/у совмещен, пл. окна, сейф-
дверь, балкон застеклен пла-
стиком, ремонт). Ц. 2млн. 500 
т.р. Т. 8-912-266-94-01;
3-комн. квартиру по ул. Но-
вая, 13 (пл. окна, натяжн. по-
толки, встроен. кухонный гар-
нитур, балкон застеклен, свое 
газ. отопл.). Обмен на 2-комн. 
квартиру. Т. 8-950-650-31-30;
3-комн. квартиру по ул. По-
беды, 1 (2эт., 59.2 кв.м). Ц. 
2млн. 100 т.р. Торг. Т. 4-38-68 
с 9 до 18ч, 8-953-004-20-03, 
аlgoritmsl.ru; 
3-комн. квартиру по ул. Побе-
ды, 25 (3/4, 57.8 кв.м, комнаты 
изолированы, с/у раздельный, 
гор. вода, 2 балкона). Ц. 3млн. 
400 т.р. Т. 8-963-035-25-35, 
8-932-111-77-66, 4-24-24 с 9 до 
18ч, rieltоr-sl.ru;

С 1 апреля меняется порядок обмена 
иностранных водительских удостоверений

С 1 апреля текущего года вступает в силу Федеральный 
закон от 10 июля 2023 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в 
статьи 25 и 26 Федерального закона «О безопасности дорож-
ного движения».

Упрощаются процедуры обмена иностранных националь-
ных водительских удостоверений, подтверждающих право на 
управление мототранспортными средствами и легковыми ав-
томобилями (категории «М», «А» и «В» и подкатегории «А1», 
«В1»). Обмен таких удостоверений будет производиться после 
успешной сдачи только теоретического экзамена.

Обмен иностранных национальных водительских удосто-
верений, подтверждающих право на управление автобусами 
и грузовыми автомобилями, а также составами транспортных 
средств (категорий «С», «D», «СЕ» и «DE» и подкатегорий 
«С1Е» и «D1E»), будет возможен после представления вла-
дельцем иностранного удостоверения документа о квалифи-
кации, подтверждающего прохождение итоговой аттестации в 
автошколе, и успешной сдачи теоретического и практического 
экзаменов.

Указанные требования не распространяются в отношении 
граждан государств, законодательство которых закрепляет 
использование русского языка в качестве официального. Об-
мен национальных водительских удостоверений республик 
Абхазии, Казахстана, Киргизии и Южной Осетии будет осу-

ществляться после сдачи теоретического экзамена, а удосто-
верений Республики Беларусь – без проведения экзаменов.

В соответствии с федеральным законом иностранные на-
циональные и международные водительские удостоверения 
будут признаны недействительными для управления транс-
портными средствами на территории Российской Федерации 
по истечении одного года с даты:

- получения их владельцем (иностранным гражданином или 
лицом без гражданства) вида на жительство либо приобрете-
ния гражданства Российской Федерации;

- первого после получения иностранного национального 
водительского удостоверения въезда в Российскую Федера-
цию их владельца, являющегося гражданином Российской 
Федерации.

Федеральным законом устанавливается отсрочка примене-
ния данных ограничений в отношении:

- иностранных граждан и лиц без гражданства, получивших 
вид на жительство или приобретших гражданство Российской 
Федерации до 1 апреля 2024 года;

- граждан Российской Федерации, въехавших в Российскую 
Федерацию до указанной даты.

Имеющиеся у данных категорий лиц иностранные води-
тельские удостоверения, полученные до дня вступления в 
силу Федерального закона, будут считаться действительными 
для управления транспортными средствами на территории 
Российской Федерации до истечения одного года со дня всту-
пления в силу настоящего Федерального закона, то есть до 1 
апреля 2025 года.

Также Федеральным законом уточняются вопросы управ-
ления составами транспортных средств (в составе тягача и 
прицепа).

Лицам, имеющим право на управление составами транс-
портных средств высших категорий (подкатегорий), Федераль-
ным законом предоставляется право управления составами 
транспортных средств более низших категорий (подкатегорий). 
Так, например, водителям, имеющим право на управление 
транспортными средствами категорий «С» и «СЕ», при нали-
чии стажа управления легковыми транспортными средствами 
категории «В» не менее 12 месяцев будет предоставлено пра-
во на управление транспортными средствами категории «ВЕ» 
без необходимости прохождения обучения и сдачи экзаменов.

ГУ МВД России по Свердловской области
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участок в с. Рудянское. Т. 8- 
965-541-18-99;
участок в д. Шата, ул. Сире-
невая (1556 кв.м) под ИЖС. Ц. 
150 т.р. Т. 8-982-693-55-47;

гараж в р-не автовокзала. Т. 8- 
922-201-17-67;

а/м «ВАЗ-21099». Недорого. Т. 
8-950-632-37-98;
а/м «ВАЗ-2114 Суперавто». 
Недорого. Т. 8-908-920-27-27;
а/м «ВАЗ-2131 Нива» (2014, 
5-дверн.). Ц. 365 т.р. Т. 8-953-
602-51-41;
а/м «Датсун он-ДО» (2014, 
8-клап., подогреватель на 
220В, парктрон, регистратор, 
камера заднего вида, кондици-
онер, заменены колодки в круг, 
ремень ГРМ с роликом, ремень 
генератора с роликом, резина 
зима/лето). Обмен на а/м «Бар-
гузин». Собственник. Осмотр 
на пер. Буденного и д. Мель-
ничная. Т. 8-963-054-88-84;
а/м «Хендэ Солярис» (2013, 
МКПП, сост. отличное). Ц. 900 
т.р. Т. 8-922-188-00-00;
а/м «Шевроле  Авео» (хэтч-
бек,  3-дверн., пробег 218432 
км, стекла родные 09г., резина 
зима/лето на дисках, сост. хо-
рошее, рабочее). Собствен-
ник. Ц. 400 т.р. Торг.  Мельнич-
ная. Перекупам не беспокоить. 
Т. 8-963-054-88-84;
а/м «Шевроле Резо» (2007, 
серебристый, макс. компл., ТО 
пройден). Ц. 400 т.р. Т. 8-906-
814-62-25;

сад в Зауралье, рядом с оста-
новкой (участок межован, 
домик оформлен как жилой, 
домовая книга, домику треб. 
ремонт, электричество кру-
глый год, колодец, емкость 
для воды). Ц. 280 т.р. Т. 8-950-
633-72-30, 8-922-221-82-84;
сад в Зауралье (4.5 сотки, 
плодоносящий). Ц. 350 т.р. Т. 
8-919-373-07-54;
сад под любой расчет. Т. 8- 
912-263-97-98;
садовый участок в с/т «Заура-
лье», №59. Т. 8-904-170-21-23;
садовый участок в Заура-
лье-1 (9 соток, дом 13 кв.м с 
мансардой, возм. подключить 
свет). Ц. 150 т.р. Т. 8-900-208-
88-35;
участки в с. Курьи, ул. Степ-
ная (22 сотки). Ц. 250 т.р. Т. 
4-38-68 с 9 до 18ч, 8-953-004-
20-03, аlgoritmsl.ru;
участок по ул. Врачей, уч. 27, 
поле между Фабрикой-2 и Руд-
ником, кн: 66:63:1801004:782 
(1359 кв.м) под ИЖС. Ц. 500 
т.р. Т. 8-950-206-08-30, 8-906-
813-70-38, megapolis-sl.ru;
участок в Зауралье-1 (9 соток, 
домик). Ц. 150 т.р. Возм. под 
областной МК. Т. 8-900-208-
88-35;
участок в с. Знаменское, ул. 
Мартовская, 36, до города 7км 
(КН: 66:63:1401003:659, 13 со-
ток, разрешение на строитель-
ство, газ рядом, линия элек-
тропередач вдоль участка). Ц. 
250 т.р. Т. 8-950-206-08-30;
участок в д. Кашина, Богдано-
вичский р-н, ул. Ленина, 19 (10 
соток, дом под снос, свет ря-
дом). Ц. 250 т.р. Торг. Т. 8-950-
206-08-30, 8-906-813-70-38, 
megapolis-sl.ru;
участок в с. Курьи, ул. Куйбы-
шева, 59А (6.5 соток). Ц. 240 
т.р. Т. 8-900-208-88-35;
участок в с. Курьи, к/с «Ре-
монтник», участок 35 (4.5 сот-
ки). Документы готовы. Т. 8-908-
902-45-62, 8-900-044-83-83;
участок в с. Новопышминское 
(14 соток) под ИЖС. Обмен. Т. 
8-904-541-38-18;
участок в с. Рудянское, ул. 
Советская. Ц. 350 т.р. Т. 8-900-
208-88-35;

2млн. 700 т.р. Т. 8-963-035-25-
35, 8-932-111-77-66, 4-24-24 с 
9 до 18ч, rieltоr-sl.ru;
2-комн. квартиру по ул. Пуш-
кинская, 2Б (2эт.). Ц. 3млн. 500 
т.р. Т. 8-952-139-65-06;
2-комн. квартиру по пр. 
Школьный, 5 (2эт., 48 кв.м, 
пл. окна, натяжн. потолки, в 
ванной и туалете- кафель, 
новые межком. двери, кап. ре-
монт, балкон, чистая, теплая). 
Ц. 3млн. 300 т.р. Т. 8-950-
206-08-30, 8-906-813-70-38, 
megapolis-sl.ru;
2-комн. квартиру по ул. Юби-
лейная, 21А (5/5, 42.7 кв.м, 
комнаты изолированы, пл. ок-
на, гор. вода). Ц. 2млн. 500 т.р. 
Любая форма расчета, ипоте-
ка. Т. 8-982-693-55-47;
2-комн. квартиру по ул. Юби-
лейная, 21Б (5эт., 41.4 кв.м, 
с/у совмещен, пл. окна, газ. 
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
стов (40 кв.м). Т. 8-982-746-09-
30, 8-982-738-69-08;
2-комн. квартиру по ул. Бе-
линского, 43 (1эт., пл. окна). 
Т. 8-982-746-09-30, 8-982-738-
69-08;
2-комн. квартиру по ул. Бе-
линского, 45А (3эт.). Ц. 3млн. 
200 т.р. Торг. Т. 8-950-206-89-
56;
2-комн. квартиру по ул. Го-
голя, 54 (3эт., 50.4 кв.м, ча-
стично мебель)+ гараж рядом 
с домом (с документами). Ц. 
2млн. 400 т.р. Торг. Т. 4-38-68 
с 9 до 18ч, 8-953-004-20-03, 
algoritmsl.ru;
2-комн. квартиру в с. Ку-
рьи, ул. Свердлова, 32 (1эт., 
40.9 кв.м, автономное ото-
пл.- 2-контурн. котел, теплые 
полы, мебель частично, ре-
монт)+ гараж рядом с домом. 
Ц. 2млн. 100 т.р. Торг. Т. 4-38-
68 с 9 до 18ч, 8-953-004-20-03, 
algoritmsl.ru; 
2-комн. квартиру по ул. Ми-
лицейская, 1 (3/3, 45.2 кв.м, 
комнаты смежные, пл. окна, 
газ. колонка, замена всех ком-
муникаций и электропровод-
ки, выровнены стены, балкон, 
кап. ремонт). Ц. 3млн. 100 
т.р. Т. 8-932-111-77-66, 8-963-
035-25-35, 4-24-24 с 9 до 18ч, 
rieltоr-sl.ru; 
2-комн. квартиру по ул. Ми-
лицейская, 11 (5/5, 44.4 кв.м). 
Т. 8-982-706-37-01, 8-961-761-
02-02;
2-комн. квартиру по ул. Ок-
тябрьская, 1 (3/3, 44.6 кв.м, 
комнаты смежные, с/у совме-
щен, частично пл. окна, газ. 
колонка). Ц. 2млн. 300 т.р. Т. 
8-963-035-25-35, 8-932-111-77-
66, 4-24-24 с 9 до 18ч, rieltоr-sl.
ru;
2-комн. квартиру по ул. Ок-
тябрьская, 19 (2/4, 41.6 кв.м, 
комнаты смежные, с/у совме-
щен, частично пл. окна, газ. 
колонка, косм. ремонт). Ц. 

Если вы располагаете информацией о семьях, 
находящихся в социально-опасном положении 

или трудной жизненной ситуации, в которых воспитыва-
ются несовершеннолетние дети, незамедлительно просим 
обращаться по телефону: 8 (34373) 3-32-50, 8 (34373) 3-42-65 

или по адресу: г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 4А, кабинет 4. 
График работы: пн-чт с 8 до 17ч, пт с 8 до 16ч. 
Перерыв с 13 до 14ч. Сб, вс - выходные дни.
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резину «Нокиан Хакка Грин» 
(летняя, 175/70, R13, 2шт.). Т. 
8-922-039-50-77;
резину «Норд Мастер» (175/ 
70, R13, шипов., 2шт.). Т. 
8-922-039-50-77; 
резину «Пирелли Винтер» 
(185/65, R14, шипов., 2шт.). Т. 
8-922-039-50-77;
резину «Пирелли» (летняя, 
235/65, R17, 2шт.). Т. 8-922-
039-50-77;
резину «Тунга» (летняя, 185/ 
65, R14, сост. хорошее, 4шт.). 
Ц. 4,5 т.р. Т. 8-922-039-50-77;

гаражные ворота (секцион-
ные, из стальных 1-слойных 
панелей, ширина 2500, высо-
та 2000, новые). Ц. 65 т.р. Т. 
8-902-260-06-41;
герметик «Г11» (черный, ба-
рабан). Т. 8-922-039-50-77;
гидроаккумулятор «Grund-
fos» (8л, 90С, новый, в упа-
ковке) для водоснабжения и 
отопления. Ц. 2,5 т.р. Т. 8-922-
034-49-18;
гипсокартон (50 листов). Ц. 
225 р./лист. Т. 8-902-448-58-58;
дверь (деревян., сост. хоро-
шее) в баню. Т. 8-922-600-05-
67;
дверь (1930х1070х35, со сте-
клом). Т. 8-922-039-50-77;
компрессор (380В., V-100л, 
10Атм). Ц. 32 т.р. Т. 8-950-207-
90-07;
контакторы IEK: 11810, 11811, 
22510, 23210, 34012, ПМ12-
025100 (новые, в упаковке). 
Недорого. Т. 8-922-034-49-18;
краны (шаровые), фильтры, 
обратный клапан, э.м. клапан 
(латунь, размеры разные, но-
вые, остатки). Т. 8-922-034-49-
18;
кронштейны (белые) для во-
достока, отвод (90 гр., корич-
невый), маячки (6мм, 13шт.), 
подвесы (270мм, 330шт.). Т. 
8-922-034-49-18;
линолеум (коричневый, 17.5 
кв.м, б/у). Т. 8-953-039-91-74;
метчики и плашки (трубные, 
больш. размеров), лерки (ме-
трические). Т. 8-950-179-40-35;
монтажный пистолет «Хил-
ти». Т. 8-904-541-38-18;
отводы (сталь, 57х3.5мм, но-
вые). Ц. 200 р. Т. 8-922-034-
49-18;
пенопласт (50 листов). Т. 8- 
902-448-58-58;
пилу «Интерскол ПЦ-400» 
(ручная, электр., б/у). Ц. 5 т.р. 
Т. 8-908-920-27-27;

автопогрузчик (вилочный, 
двиг. от а/м «ГАЗ-52», бензи-
новый, произв. Львовский з-д). 
Т. 8-950-207-90-07;
комбайн «ККУ-2» (картофе-
леуборочный). Т. 8-902-269-
05-87;
косилку для трактора «Т-16». 
Т. 8-902-269-05-87;
косилку «КС-2.1». Т. 8-902-
269-05-87;
мотоблок «Кросс» (новый). Ц. 
18 т.р. Т. 8-906-814-62-25;
мотоблок (новый). Т. 8-950-
632-37-98;
мотокультиватор «Викинг» 
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